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EINHARDSTADT SELIGENSTADT (HESSEN) 

Satzungen 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Fünfte Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung 

der Stadt Seligenstadt  
über die Benutzung der städtischen Tageseinrichtungen für Kinder  

(Kinderkrippen und Kindergärten) vom 20.06.2018 
 

Aufgrund der §§ 25 ff, 26, 27, ff des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuchs (HKJGB) vom 18. 
Dezember 2006 GVBl. I S.698, zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. Juli 2023 (GVBl. S. 607) und der 
§§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung HGO in der Fassung vom 7. März 2005 
GVBl. I S.142 zuletzt geändert am 16.02.2023 GVBl. S.90, 93 und; §§ 1-6 des Gesetzes über kommunale 
Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24. März 2013 GVBl. S.134, zuletzt geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 20. Juli 2023 (GVBl. S. 582) sowie §§ 22, 22a, 74, 85, 86, 90ff des Achten Buchs 
Sozialgesetzbuch – Kinder und Jugendhilfe – (SGB VIII) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. 
September 2012 BGBl. I S.2022, neugefasst durch Bek. v. 11.9.2012 BGBl I S. 2022; zuletzt geändert 
durch Art. 1 des Gesetzes v. 21.12.2022 BGBl I S. 2824; 2023 I Nr. 19  hat die 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Seligenstadt in ihrer Sitzung am … nachstehende 5. 
Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur Satzung der Stadt Seligenstadt über die Benutzung der 
städtischen Tageseinrichtungen für Kinder (Kinderkrippen und Kindergärten) beschlossen: 

 
§ 3 

Verpflegungsgebühr/Getränkegebühr 
 

(1) Die monatliche Verpflegungsgebühr in den Tageseinrichtungen für Kinder wird wie folgt 
festgesetzt:  
 

Einrichtung Betreuungsart Verpflegungsgebühr 

Kinderkrippe 
„Minimäuse“ 

Krippe 
Ganztagsbetreuung 

79,00 €  
(ohne Nachtisch) 

Kita „Käthe Münch“ 
Krippe 

Ganztagsbetreuung 
83,00 €  

(mit Nachtisch) 

Kita „Käthe Münch“ 
Kindergarten 

Halbtags mit Übermittagsbetreuung 
87,00 € 

Kita „Käthe Münch“ 
Kindergarten 

Ganztagsbetreuung 
87,00 € 
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§ 7 
Inkrafttreten 

 
Diese fünfte Änderungssatzung tritt ab 01.03.2024 in Kraft.  
 
 
Die Satzung wird hiermit ausgefertigt: 

Seligenstadt, den 02.01.2024 

Für den Magistrat  
der Einhardstadt Seligenstadt 

 

 
Dr. Daniell Bastian  
Bürgermeister 
 


